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BASHKIA E TIRANËS 
DREJTORIA  E PËRGJITHSHME NR.3 E PUNËTORËVE TË QYTETIT 

 
 

 Nr.Prot.______                                                                                               Tiranë ___/___/ 2016                                                     
 
 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE  FITUESIT 
 
Datë 28/06/2016 

Nga: Drejtoria e Përgjithshme Nr.3 e Punëtorëve të Qytetit, Tirane 

Për: “BUJARI” Shpk, NIPT J62904138T 

Adresa: Ura Vajgurore, Lagjja " 4 Shtatori ", Rruga " Mesi i Urave ", godine nje kateshe, Berat 

Procedura e prokurimit: Procedurë e Hapur 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Procedurë “E Hapur” me objekt “Blerje Materiale 

Bojaxhiu”,  kohëzgjatja e kontratës deri 31.12.2016 nga nënshkrimi i kontratës. 

Fondi limit: 21.254.200 (njëzet e një milion e dyqind e pesëdhjetë e katër mijë e dyqind) lekë 

pa TVSH. 

Burimi i Financimit: Buxheti i Bashkisë Tiranë 

Data e zhvillimit të procedurës së prokurimit: 06.06.2016 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

Njoftojme se, kane qene pjesemarres ne procedure keta ofertues me vlerat perkatese te ofruara si 
më poshtë; 

1. Operatori ekonomik “BUJARI” Shpk, NIPT J62904138T me seli ne Adresa: Ura 
Vajgurore, Lagjja " 4 Shtatori ", rruga " Mesi i Urave ", godine nje kateshe, Berat, me 
ofertë 19,747,090 (nëntëmbëdhjetë milion e shtatëqind e dyzet e shtatë mijë e 
nëntëdhjetë) Lekë pa TVSH. 

2. Operatori ekonomik “BOLT” sh.p.k me NIPT K91517011V me seli ne Adresa: 
Rr.Dritan Hoxha, Laprakë, Tiranë me ofertë 20,877,535 (njëzet milion e tetëqind e 
shtatëdhjetë e shtatë mijë e pesëqind e tridhjetë e pesë) lekë pa TVSH. 

3. Operatori ekonomik “EURO-ALB” sh.p.k me NIPT K66613407H me seli ne Adresa:, 
Bulqizë, Lagja Minatori, Dibër me ofertë; 18,810,100 (tetëmbëdhjetë milion e tetëqind e 
dhjetë mijë e njëqind) Lekë pa TVSH.  

4. Operatori ekonomik “TOLIMO” sh.p.k me NIPT J81623004A me seli ne Adresa: 
Njesia Bashkiake nr.8, Rruga Zenel Bastari, ndertesa nr.33, hyrja nr.1, Magazina.1, 
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Tiranë, me ofertë; 20,399,750 (njëzet milion e treqind e nëntëdhjetë e nëntë mijë e 
shtatëqind e pesëdhjetë) Lekë pa TVSH. 

5. Operatori ekonomik “OL-VAHROM” sh.p.k me NIPT J93316628U me seli ne Adresa: 
Rruga e Dibrës, Nr.403, Tiranë, me ofertë; 11,756,485 (njëmbëdhjetë milion e shtatëqind 
e pesëdhjetë e gjashtë mijë e katërqind e tetëdhjetë e pesë) Lekë pa TVSH. 

6. Operatori ekonomik “DOAL PAINT” Sh.p.k me NIPT K73206204L me seli ne 
Adresa: Bradashesh, pranë Kombinatit Metalurgjik (Ish-N.M.T), Elbasan; nuk ka 
paraqitur Ofertë Ekonomike.  

7. Operatori ekonomik “EKSPO SISTEM” Sh.p.k me NIPT K01621001F me seli ne 
Adresa: Njesia Bashkiake Nr. 9, Rruga Reshit Petrela, Blloku i Pallateve 13, Pallati 
Nr.11, Tiranë; nuk ka paraqitur Ofertë Ekonomike.  

 

Skualifikohet: 
 

1) Operatori Ekonomik “BOLT” sh.p.k me NIPT K91517011V, për shkak se: 
 

i. Operatori ekonomik “BOLT” sh.p.k nuk ploteson kerkesen per kualifikim 
lidhur me autorizimin e prodhuesit. Ky kriter nuk përmbushet për arsye se 
autorizimi i prodhuesit i paraqitur eshte pa date. 

ii. Operatori ekonomik “BOLT” sh.p.k nuk ploteson kerkesen per kualifikim 
lidhur me artikujt e ofruar. Ky kriter nuk përmbushet për arsye se artikujt e 
ofruar nuk plotesojne specifikimet teknike dhe standartet e kerkuara nga 
autoritetui kontraktor ne dokumentat e tenderit. 

iii. Operatori ekonomik “BOLT” sh.p.k nuk ploteson kerkesen per kualifikim 
lidhur me verifikimin e cilësisë për artikujt e ofruar. Ky kriter nuk përmbushet 
për arsye se për artikujt e ofruar mungojne raportet e testimit nga laboratore te 
çertifikuar. 

iv. Operatori ekonomik “BOLT” sh.p.k nuk ploteson kerkesen per kualifikim 
lidhur me kontratat e paraqitura. Ky kriter nuk përmbushet për arsye se 
kontratat e paraqitura nuk jane kontrata te ngjashme me objektin e prokurimit. 

v. Operatori ekonomik “BOLT” sh.p.k nuk ploteson kerkesen per kualifikim 
lidhur me certifikatat ISO. Ky kriter nuk përmbushet për arsye se çertifikatat 
ISO të paraqitura nga “BOLT” sh.p.k nuk janë  të njejta me objektin e 
prokurimit. 

vi. Operatori ekonomik “BOLT” sh.p.k nuk ploteson kerkesen per kualifikim 
lidhur me ofertën teknike. Ky kriter nuk përmbushet për arsye se në 
dokumentacionin e paraqitur mungon dokumenti i titulluar “oferte teknike”. 

 
2) Operatori ekonomik “EURO-ALB” sh.p.k me NIPT K66613407H për shkak se; 

 
i. Operatori ekonomik “Euroalb” shpk” nuk ploteson kerkesen per kualifikim 

lidhur me kontratat e ngjashme. Ky kriter nuk përmbushet për arsye se 
kontratat e paraqitura nga shoqeria “Euroalb” shpk nuk jane te ngjashme me 
objektin e prokurimit, ndersa fatura e ngjashme e paraqitur eshte nen vleren e 
kerkuar ne kerkesat per kualifikim të caktuara ne dokumentat e tenderit. 
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ii. Operatori ekonomik “Euroalb” shpk” nuk ploteson kerkesen per kualifikim 
lidhur me Çertifikaten ISO 9001:2008. Ky kriter nuk përmbushet për arsye se 
nuk ploteson kerkesen lidhur me Çertifikaten ISO 9001:2008, pasi objekti i 
veprimtarise per te cilen eshte certifikuar nuk eshte i ngjashme me objektin e 
prokurimit, i cili eshte blerje materiale bojaxhiu. 

iii. Operatori ekonomik “Euroalb” shpk” nuk ploteson kerkesen per kualifikim 
lidhur me Çertifikaten ISO 14001/2008. Ky kriter nuk përmbushet për arsye se 
nuk ploteson kerkesen lidhur me Çertifikaten ISO 14001/2008, pasi objekti i 
veprimtarise per te cilen eshte certifikuar nuk eshte i ngjashme me objektin e 
prokurimit, i cili eshte blerje materiale bojaxhiu. 

iv. Operatori ekonomik “Euroalb” shpk” nuk ploteson kerkesen per kualifikim 
lidhur me oferten teknike. Ky kriter nuk përmbushet për arsye se nuk ploteson 
kerkesen lidhur me plotesimin e dokumentit te titulluar « Oferte Teknike », 
pasi mungon zeri i preventivit “Pigmente” dhe mosplotesimi i ofertes teknike 
per te gjithe zerat e kerkuar eshte kusht per skualifikim. 

v. Operatori ekonomik “Euroalb” shpk” nuk ploteson kerkesen per kualifikim 
lidhur me permbushjen e specifikimeve teknike dhe standarteve te mallrave 
objekt prokurim dhe nuk ploteson kerkesen lidhur me faktin qe per te gjithe 
artikujt objekt prokurimi duhet te dorezoje skedat teknike, katalogun dhe 
raportet e testimit nga laboratore te certifikuar, pasi per artikujt “PIGMENTE” 
dhe “TRETËS(HOLLUES) PËR BOJË ZMALTO” nuk ka paraqitur skedat 
teknike, katalogun dhe raportet e testimit nga laboratore te certifikuar, 
nderkohe qe per gjithe artikujt e tjere nuk ka paraqitur raporte testimi nga 
laboratore te certifikuar, por nga laboratori i prodhuesit. Gjithashtu produktet e 
ofruara nuk plotesojne specifikimet teknike dhe standartet e dhena nga 
autoriteti kontraktor ne dokumentat e tenderit. 

vi. Operatori ekonomik “Euroalb” shpk” nuk ploteson kerkesen per kualifikim 
lidhur me paraqitjen e bilanceve te 3 viteve te fundit. Ky kriter nuk përmbushet 
për arsye se nuk ploteson kerkesen lidhur me paraqitje e bilanceve te 3 viteve 
te fundit (2013, 2014, 2015) te çertifikuar nga organet tatimore , pasi mungon 
bilanci i vitit 2014, duke mos plotesuar kerkesen per kualifikim. 

vii. Operatori ekonomik “Euroalb” shpk” nuk ploteson kerkesen per kualifikim 
lidhur me paraqitjen e mostrave të mallit pasi ato nuk janë paraqitur sipas 
kërkesave të përcaktuara në DST. 

 
3) Operatori Ekonomik “OL-VAHROM” sh.p.k me NIPT J93316628U për shkak se: 

 
i. Operatori ekonomik “OL-VAHROM” sh.p.k nuk ploteson kerkesen per 

kualifikim lidhur me autorizimin e prodhuesit. Ky kriter nuk përmbushet për 
arsye se autorizimi i prodhuesit i paraqitur nga  “YANNIDIS BROS SA” eshte 
i pa perkthyer dhe noterizuar. 

ii. Operatori ekonomik “OL-VAHROM” sh.p.k nuk ploteson kerkesen per 
kualifikim lidhur me verifikimin e cilësisë për artikujt e ofruar. Ky kriter nuk 
përmbushet për arsye se për artikujt e ofruar mungojne raportet e testimit nga 
laboratore te çertifikuar. 

iii. Operatori ekonomik “OL-VAHROM” sh.p.k nuk ploteson kerkesen per 
kualifikim lidhur me artikujt e ofruar. Ky kriter nuk përmbushet për arsye se 
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artikujt e ofruar nuk plotesojne specifikimet teknike dhe standartet e kerkuara 
nga autoriteti kontraktor ne dokumentat e tenderit. 

 
4) Operatori Ekonomik “TOLIMO” sh.p.k me NIPT J81623004A për shkak se: 

 
i. Operatori ekonomik “TOLIMO” sh.p.k nuk ploteson kerkesen per kualifikim 

lidhur me kontratat e paraqitura. Ky kriter nuk përmbushet për arsye se kontratat e 
paraqitura nuk jane kontrata te ngjashme me objektin e prokurimit. 

ii. Operatori ekonomik “TOLIMO” shpk” nuk ploteson kerkesen per kualifikim 
lidhur me paraqitjen e bilanceve te 3 viteve te fundit. Ky kriter nuk përmbushet për 
arsye se nuk ploteson kerkesen lidhur me paraqitje e bilanceve te 3 viteve te fundit 
(2013, 2014, 2015) te çertifikuar nga organet tatimore , pasi mungon bilanci i vitit 
2015, duke mos plotesuar kerkesen per kualifikim. 

iii. Operatori ekonomik “TOLIMO” sh.p.k nuk ploteson kerkesen per kualifikim 
lidhur me verifikimin e cilësisë për artikujt e ofruar. Ky kriter nuk përmbushet për 
arsye se për artikujt e ofruar mungojne raportet e testimit nga laboratore te 
çertifikuar. 

iv. Operatori ekonomik “TOLIMO” sh.p.k nuk ploteson kerkesen per kualifikim 
lidhur me ofertën teknike. Ky kriter nuk përmbushet për arsye se në 
dokumentacionin e paraqitur mungon dokumenti i titulluar “oferte teknike”. 

v. Operatori ekonomik “TOLIMO” sh.p.k nuk ploteson kerkesen per kualifikim 
lidhur me paraqitjen e vërtetimit për shlyerjen e energjisë elektrike. Ky kriter nuk 
përmbushet për arsye se në dokumentacionin e paraqitur mungon vërtetimi nga 
OSHE. 

vi. Operatori ekonomik “TOLIMO” sh.p.k nuk ploteson kerkesen per kualifikim 
lidhur me katalogjet teknike të produkteve. Ky kriter nuk përmbushet për arsye se 
në dokumentacionin e paraqitur mungojnë katalogjet teknike të produkteve të 
ofruara. 

vii. Operatori ekonomik “TOLIMO” shpk” nuk ploteson kerkesen per kualifikim 
lidhur me paraqitjen e mostrave të mallit pasi ato nuk janë paraqitur sipas 
kërkesave të përcaktuara në DST. 

 
5) Operatori Ekonomik “DOAL PAINT” sh.p.k me NIPT K73206204L për shkak se: 

 
i. Oferta ka mangësi të theksuar dokumentacioni sipas kërkesave të DST dhe i 

mungon kriteri kryesor për vlerësimin që është oferta ekonomike dhe nga operatori 
ekonomik nuk është paraqitur asnjë ofertë ekonomike. 

 
6) Operatori Ekonomik “EKSPO SISTEM” sh.p.k me NIPT K01621001F për shkak se: 

 
i. Oferta ka mangësi të theksuar dokumentacioni sipas kërkesave të DST dhe i 

mungon kriteri kryesor për vlerësimin që është oferta ekonomike dhe nga operatori 
ekonomik nuk është paraqitur asnjë ofertë ekonomike. 
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Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik “BUJARI” 
Shpk, NIPT J62904138T me adresë kryesore; Ura Vajgurore, Lagjja " 4 Shtatori ", rruga " Mesi 
i Urave ", godine nje kateshe, Berat, se oferta me vlerë 19,747,090 (nëntëmbëdhjetë milion e 
shtatëqind e dyzet e shtatë mijë e nëntëdhjetë) Lekë pa TVSH, e paraqitur për tenderin me 
objekt “Blerje Materiale Bojaxhiu”, me afat të lëvrimit deri më 31.12.2016 nga nënshkrimi i 
kontratës, është identifikuar si oferta e suksesshme. 
 
Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Drejtorisë së Përgjithshme Nr.3 të Punëtorëve të 
Qytetit, Tiranë, Rruga 5 maji, pranë Tregut të Medresesë, kopjen e nënshkruar të formularit 
të kontratës dhe të sigurimit të kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 30 
(tridhjetë) ditëve nga dita e marrjes së këtij njoftimi. 
 
Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të 
konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe procedura e prokurimit do të anullohet, sipas të ligjit 
Nr.9643 date 20.11.2006 “Për prokurimet publike”. 
Njoftimi i Klasifikimit është bërë  në datë 20/06/2016 
Ankesa: S`ka pasur 
 

TITULLARI AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Artion   ÇAUSHLLARI 
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